Lebenslauf

Personalien

Name/ Vorname
Adresse

Telefon
Geburtsdatum
Zivilstand
Kinder

Ausbildung

1968-1977
1977-1982
1984-1986
1987
1991
2002-2006

2007-2008
2010
2015

Berufliche Tatigkeiten

1982-1984

1986-2007

1996-2014

1996-

1990-2008

2004-2006

2009-

2015-

Reis- Reis Claudia
Blumenstrasse 6

6122 Menznau

079 33593 05
27.01.1961

verheiratet mit Urs Reis

Irene (1987 Medien und Kommunikation)

Philipp (1990 Betriebswirtschafter)

Urs (1990 Informatiker/Kameramann)

Primar- und Sekundarschule in Wikon
Lehrerseminar in Luzern
Floristinnenlehre EFZ
Geschaftsfrauenkurs in Olten
Lehrmeisterkurs in Luzern

Word, Excel, PowerPoint und
Protokollfiihrung - Kurse
Diplomhandelsschule Willisau HDK
Kurs fur Fotografie

Katecheten-Modul Luzern

Primarlehrerin in Geiss

Fuhrung einer Gartnerei mit
Blumenladen und Lehrlingsausbildung

Mitglied der Rechnungsprtfung der
Kath. Kirchgemeinde

Lektorin in der Kirche Menznau

Aktuarin Gewerbe Menznau
Organisation-Leitung Detaillisten

Aufbau und Flhrung
Hausaufgabenhilfe Schule Menznau

Administration Geschéaftsstelle
REGION LUZERN WEST (50 %)

Religionsunterricht



